[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
ПРОТОКОЛ   №  29  от « 06 » октября 2016 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Члены Дисциплинарной комиссии:

3. Воробьев К.С.

4. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по актам контрольных проверок и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

1. Рассмотрены результаты устранения нарушений по Актам контрольных проверок и мерам дисциплинарного воздействия по состоянию на 08.09.16. Имеются выявленные при проверке и неустраненные в установленные сроки нарушения:
	№ п/п
	Наименование
	№
	Акт, меры дисципл. возд.
	Нарушения

	1
	ООО «Континенталь»
	127
	Акт от 25.09.16
	Нарушения по специалистам, по аренде

	2
	ООО «Строительная компания «АртиМ»
	265
	Акт от 25.08.16
	Задолженность по членским взносам

	3
	ООО «Сателлит-Сервис»
	282
	Акт от 25.08.16
	Нарушения по аренде

	4
	ООО ПСП «Прикампромстрой»
	284
	Приостановлен по страховке
Акт от 25.09.16
	Задолженность по членским взносам, не представлены документы по проверке, отсутствуют специалисты и др.

	5
	ООО «Электростроймонтаж»
	360
	Акт от 25.09.16
	Задолженность по членским взносам Нарушения по аренде

	6
	ООО «КРАЙЭНЕРГОСТРОЙ»
	383
	Акт от 25.09.16
	Задолженность по членским взносам

	7
	ООО «Капитальный ремонт и освоение скважин»
	653
	Приостановлен по страховке
	Отсутствие страхования с 14.09.16

	8
	ООО «Уралстройсервис»
	663
	Акт от 25.09.16
	Задолженность по взносам, нарушения по специалистам, аренде, др.,

не представлены документы по проверке

Голосовали: ЗА -  4       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1.1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений до 20.10.16:

 ООО «Электростроймонтаж» № 360;
ООО «КРАЙЭНЕРГОСТРОЙ» № 383;

1.2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия свидетельства в случае неустранения нарушений до 20.10.16:

ООО «Строительная компания «АртиМ» № 265;

ООО «Сателлит-Сервис» № 282;

1.3. Предложить Правлению Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:
1.3.1. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства по видам работ до 10.11.2016:

ООО «Континенталь» № 127 (виды 6, 9, 10, 12.7-12.12, 20);
ООО ПСП «Прикампромстрой» № 284 (все виды)
ООО «Уралстройсервис» № 663 (виды 11, 12, 33).
1.3.2  ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства ООО «ВИНСТРОЙ-ЮГ» № 681, ООО «ВИРА-ПЛЮС» № 251, предоставившим договор страхования.
1.3.3  Продлить срок приостановления действия свидетельства до 20.10.16:

ООО «Капитальный ремонт и освоение скважин» № 653.
2. Рассмотрен список членов Ассоциации, не заключивших (не продливших) своевременно договор страхования.

Голосовали: ЗА -  4        ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0

РЕШИЛИ: 2. В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения действия предыдущего договора) выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и предложить Правлению Ассоциации ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования до момента его предоставления, но не больше, чем на 60 дней, следующим членам Ассоциации:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

             с                                 до

	1
	ООО «Эстком»
	142
	08.10.2016
	10.11.2016

	2
	ООО «СеверСпецКомплект»
	345
	07.10.2016
	10.11.2016

	3
	ООО «УралТрансСтрой»
	392
	08.10.2016
	10.11.2016

	4
	ООО «Инновационные технологии»
	506
	17.10.2016
	10.11.2016

	5
	ООО «СтройЖилКомплект-плюс»
	507
	15.10.2016
	10.11.2016

	6
	ООО «Строй-Лидер»
	548
	07.10.2016
	10.11.2016

	7
	ООО «КировТрансСтрой»
	574
	12.10.2016
	10.11.2016

	8
	ООО «Теплоэнергетик»
	643
	15.10.2016
	10.11.2016

	9
	ООО СК «СКИФ»
	648
	18.10.2016
	10.11.2016

	10
	ООО «Инвест-Групп»
	688
	08.10.2016
	10.11.2016

Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Зам. председателя комиссии:

А.Н. Злыднев

Члены комиссии:

К.С. Воробьев

Я.В. Алексеев

PAGE
2